AZ 16 AS
Mode d'emploi
Interrupteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZ 16 ➀-AS-➁
N° Option Description
➀ ST1 Connecteur au milieu
ST2 Connecteur à droite
ST3 Connecteur à gauche
➁ sans maintien
R Avec maintien 30 N
R-2254 Avec maintien 5 N
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
L'interrupteur de sécurité est conçu pour surveiller la position de
protecteurs mobiles selon EN 60947-5-1 dans des systèmes AS-
Interface (selon EN 62026-2). L'ensemble composé de l'interrupteur de
sécurité AZ 16 AS, de l'actionneur AZ 15/16 et du contrôleur de sécurité
surveille de manière sûre l'état d'un protecteur. Seuls les actionneurs
codés AZ 15/16 peuvent commander l'interrupteur de sécurité AZ 16
AS; les aimants standards du commerce n'ont pas d'effet.
La fonction de sécurité consiste en arrêtant de manière sécuritaire
la transmission du code à l'ouverture du protecteur et en maintenant
de manière sécuritaire la condition d'arrêt tant que le protecteur reste
ouvert.
Un composant AS-interface Safety at Work fonctionne comme un
générateur de code individuel (8 x 4 bits). Ce code de sécurité est
cycliquement transmis via le réseau AS-i et surveillé par le moniteur de
sécurité.
L'état du système peut être évalué via un API avec maître AS-interface.
Les fonctions relatives à la sécurité sont autorisées via le contrôleur de
sécurité AS-i.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
Indicateurs LED
Les LEDs ont les significations suivantes:
LED verte: Tension d'alimentation AS-interface
LED rouge: AS-interface erreur de communication ou adresse
esclave = 0
LED jaune: Etat autorisation
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 62026-2, EN 60947-5-1,
IEC 61508, EN ISO 13849-1
Principe de fonctionnement: électromécanique
Matériau du boîtier: thermoplastique renforcée de fibres de verre,
auto-extinguible
Données mécaniques
Exécution du raccord électrique: Connecteur M12, 4 pôles
Conditions ambiantes
Température d'utilisation: −25 °C ... +60 °C
Température de stockage et de transport: −25 °C ... +85 °C
Etanchéité: IP67 selon EN 60529
Données électriques - AS-Interface
AS-I Tension d'alimentation: 18,0 ... 31,6 VDC, Protection contre
l'inversion de la polarité
Consommation de courant AS-i: ≤ 50 mA